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INTRODUCTIE 
Welkom bij het jaarverslag van de FOD Financiën. Dit verslag blikt terug op 2024, een jaar waarin 

de FOD Financiën bleef bijdragen tot de financiering van de samenleving via haar fiscale, financiële en 
patrimoniale opdrachten en de samenleving bleef helpen beschermen door misdaad en fraude te 
bestrijden. Dit rapport illustreert onze resultaten aan de hand van enkele belangrijke cijfers. Voor 

meer gedetailleerde cijfers kunt u onze uitgebreidere statistieken en analyses raadplegen, evenals ons 
open dataportaal.  

 

WOORD VAN DE VOORZITTER 
De FOD Financiën speelt een centrale rol binnen de federale overheid. In 2024 leverden onze 

medewerkers dagelijks een concrete bijdrage aan het economische en sociale weefsel van ons land, 
voor burgers én ondernemingen. 

Dit jaarverslag brengt die bijdrage in beeld. Niet met lange uitleg, maar met kerncijfers die onze impact 
illustreren, gegroepeerd in vijf thema’s: 

 Digitalisering toont hoe we blijven investeren in gebruiksvriendelijke, digitale diensten. 

 Hulp en vereenvoudiging maakt duidelijk hoe we onze gebruikers ondersteunen, ongeacht 
hun digitale ervaring. 

 Rechtszekerheid belicht onze rol in de bescherming van de samenleving tegen fraude en 
georganiseerde criminaliteit. 

 Ontvangsten maken een fundamenteel deel uit van de cijfermatige resultaten die ons 

vertegenwoordigen. 

 Een verantwoordelijke werkgever schetst hoe we als organisatie evolueren en onze 
medewerkers centraal stellen. 

2024 was het slotjaar van het strategisch plan 2022-2024, waarin de strategische ambities ‘Op maat’, 
‘Slim’ en ‘Toekomstgericht’ richting gaven aan de transformatie van onze werking en de evolutie van 

onze dienstverlening. In 2025 schakelen we over naar een nieuw strategisch plan, met nieuwe 
strategische doelstellingen voor de komende vijf jaar.  

Dit jaarverslag sluit dus een hoofdstuk af en vormt tegelijk het vertrekpunt voor een volgende stap in 
onze ontwikkeling als betrouwbare en wendbare overheidsdienst. 

Ik nodig u uit om dit jaarverslag te ontdekken, en te zien wat we in 2024 samen gerealiseerd hebben. 

 

Filip Van de Velde 

 

  

https://finances.belgium.be/fr/statistiques_et_analyses
https://opendata-portal.minfin.fgov.be/
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DIGITALISERING: MYMINFIN EN DE ANDERE E-SERVICES VAN DE 
FOD FINANCIËN 

DIGITALISERING: MYMINFIN 
AANTAL UNIEKE GEBRUIKERS MYMINFIN 

2024: 6.040.115 

De telling gebeurt op basis van het nationaal nummer. Een persoon die inlogt in eigen naam, vervolgens 

in naam van een onderneming, dan weer in naam van nog een andere onderneming … wordt dus maar 
als één gebruiker geteld. 

AANTAL DOWNLOADS OP MYMINFIN 
29.796.134 downloads door burgers in 2024 

100.186.270 downloads door ondernemingen in 2024 

Dit is een gigantisch aantal, maar sommige ondernemingen lanceren bots. Die downloaden 

systematisch alle documenten, wat de realiteit vertekent. 

AANTAL UITGEVOERDE BETALINGEN VIA MYMINFIN 
2020: 45.218 

2021: 94.801 

2022: 221.614 

2023: 323.021 

2024: 369.128 

AANTAL AANGEVRAAGDE AFBETALINGSPLANNEN VIA MYMINFIN 
2020: 34.855 

2021: 14.574 

2022: 109.671 

2023: 300.265 

2024: 247.398 

AANTAL UITGEVOERDE WIJZIGINGEN VAN REKENINGNUMMERS VIA 
MYMINFIN 

2020: 335.860 

2021: 412.895 

2022: 499.690 

2023: 484.580 

2024: 360.296 

EVOLUTIE VAN HET AANTAL BEZWAARSCHRIFTEN INGEDIEND VIA 
MYMINFIN   

2017: 4.580 

2018: 8.400 

2019: 12.935 

2020: 25.955 
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2021: 25.896 

2022: 28.638 

2023: 32.610 

2024: 32.668 

Door de jaren heen hebben we geleidelijk aan meer belastingtypes toegevoegd waarvoor een bezwaar 
via MyMinfin mogelijk is. Elk jaar groeit daarom het aantal bezwaren dat wordt ingediend via MyMinfin 

in plaats van op papier. 

SLAPENDE TEGOEDEN  
Het cumulatief saldo aan slapende tegoeden (bijgewerkt in december 2024) is € 757.270.964 voor 
650.436 dossiers. Onder die dossiers zijn er ook 18.119 nieuwe dossiers rekeningen voor € 51.917.644 

en 6.497 nieuwe dossiers verzekeringen voor € 19.990.346. 

Slapende rekeningen 
3.128 terugbetaalde dossiers rekeningen voor € 7.398.132 

Slapende verzekeringen  
596 terugbetaalde dossiers verzekeringen voor € 7.407.421 

DIGITALISERING: DE ANDERE E-SERVICES VAN DE FOD 
FINANCIËN  

DEPOSITOREKENING 
Via de depositorekening hebben burgers en openbare/particuliere instellingen een gratis oplossing om 

hun geld te deponeren op een rekening bij de Deposito- en Consignatiekas. 

Totaalbedrag van de depositorekeningen  
In december 2024: € 1.087.836.084 

Aangemaakte/geopende depositorekeningen 
2024: 1.513 voor € 117.488.620 

Terugbetaling van de rekeningen 
2024: € 672.769.268 

PANDREGISTER  
In 2018 werden alle bestaande en nog lopende pandgevingen overgedragen naar het elektronische 

pandregister. Het Belgische Nationale Pandregister is echt uniek in de wereld! Alleen Canada en Nieuw-
Zeeland hebben een vergelijkbaar systeem. Andere landen hebben wel een elektronisch pandregister 

maar die systemen zijn niet even performant, en ook niet altijd 7 dagen op 7 en 24 uur op 24 
beschikbaar. Ze staan ook niet toe dat je zonder tussenkomst van een overheidsinstantie verrichtingen 
kan uitvoeren. 

Aantal inschrijvingen 
2018: 108.450   

2019: 16.397     

2020: 12.781  

2021: 14.585   

2022: 16.708   

2023: 15.328   

2024: 16.093 
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Aantal opzoekingen  
2018: 72.653   

2019: 169.589       

2020: 148.379   

2021: 215.999     

2022: 243.401    

2023: 249.941    

2024: 292.765  

PERCENTAGE AANGEBODEN HUURCONTRACTEN VIA MYRENT  
2017: 45,3 %  

2018: 55,6 %  

2019: 63,4 %  

2020: 81,3 %  

2021: 90,8 %  

2022: 92,8 %   

2023: 94,1 % 

2024: 95,3 % 

AANTAL PAPIEREN EN ELEKTRONISCHE AANGIFTEN PER BELASTING IN 
2024 

  Elektronisch  Papier  

Personenbelasting  3.000.968 (met 
uitzondering van de VVA)  

215.474 

Vennootschapsbelasting  519.921  109 

Rechtspersonenbelasting  70.897 126 

Belasting niet-inwoners/vennootschappen  6.588 271 

Btw  4.233.321 12.743 

 

Meer informatie over aangiften voor elk type van inkomstenbelasting 

AANTAL REGISTRATIES IN HET BELGISCHE ÉÉNLOKETSYSTEEM ONE 
STOP SHOP 

Aantal registraties via One Stop Shop onder de Unieregeling    
2019: 466  

2020: 453  

2021: 2.590  

2022: 4.103 

2023: 5.241 

2024: 6.528 

https://opendata-portal.minfin.fgov.be/
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Aantal registraties via One Stop Shop onder de niet-Unieregeling   
2019: 4  

2020: 4  

2021: 9  

2022: 11 

2023: 11 

2024: 17 

Aantal registraties via One Stop Shop onder de Invoerregeling   
2021: 117  

2022: 138 

2023: 142 

2024: 146 

Totaal aantal registraties via One Stop Shop 
2019: 470  

2020: 457  

2021: 2.716  

2022: 4.252 

2023: 5.394 

2024: 6.691  
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HULP EN VEREENVOUDIGING  

DIENST VOOR ALIMENTATIEVORDERINGEN (DAVO) 

TOTAALBEDRAG BETAALD DOOR DE DIENST VOOR 
ALIMENTATIEVORDERINGEN ALS VOORSCHOTTEN OP 
ONDERHOUDSGELD (IN EURO) 

2020: 31.346.109  

2021: 33.938.455 

2022: 35.341.869 

2023: 37.355.744 

2024: 38.790.023 

AANTAL KINDEREN DAT IN EEN GEMIDDELDE MAAND EEN VOORSCHOT 
OP ONDERHOUDSGELD ONTVING 

2020: 19.274 

2021: 21.035 

2022: 20.975 

2023: 21.247 

2024: 21.888 

AANTAL TOEGEKENDE AFBETALINGSPLANNEN 
2020: 239.050  

2021: 291.729  

2022: 384.554 

2023: 498.051 

2024: 654.837 

HULP BIJ HET INVULLEN VAN DE BELASTINGAANGIFTE (PB EN 
BNI-NP) 

PERSONENBELASTING 2024 
Aantal gemaakte afspraken: 245.493 waarvan 185.260 per telefoon, 28.428 op kantoor en 31.805 via 
de gemeenten.   

Aantal aangiften ingevuld met hulp van onze medewerkers: 262.198. 

AANGIFTE IN DE BELASTING NIET-INWONERS – NATUURLIJKE 
PERSONEN 

Aantal gemaakte afspraken: 21.392 waarvan 20.191 per telefoon en 1.201 op kantoor.  

Aantal aangiften ingevuld met hulp van onze medewerkers: 23.468. 

De FOD Financiën wil een dienstverlening op maat aanbieden. Het aantal gemaakte afspraken kan 
verschillen van het aantal aangiften ingevuld met de hulp van onze medewerkers. Dat kan onder meer 

omdat onze medewerkers soms ook aangiften hebben ingevuld van burgers die belden voor een 
specifieke vraag zonder voorafgaande afspraak, of omdat er een afspraak gemaakt werd maar de 

burger geen hulp meer nodig had om zijn aangifte in te vullen ... 
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AANTAL VERSTUURDE VOORSTELLEN VAN VEREENVOUDIGDE 
AANGIFTE 

Aanslagjaar 2017: 2.196.541  

Aanslagjaar 2018: 3.022.116 

Aanslagjaar 2019: 3.192.489  

Aanslagjaar 2020: 3.897.118   

Aanslagjaar 2021: 3.716.459  

Aanslagjaar 2022: 3.768.242  

Aanslagjaar 2023: 3.855.996 

Aanslagjaar 2024: 3.988.866 

KONINKLIJKE MUNT VAN BELGIË 
BESTELLING VAN MUNTSTUKKEN  

Bestelling van 30 januari 2024:   

 13.900.000 muntstukken van 5 cent 

 3.200.000 muntstukken van 50 cent 

 2.000.000 muntstukken van 2 euro (herdenkingsmunt gewijd aan de strijd tegen kanker) 

AANTAL CIRCULATIEMUNTEN PER NOMINALE WAARDE (31 DECEMBER 
2024)   

Muntstukken van 1 cent: 644.176.165  

Muntstukken van 2 cent: 600.091.774 

Muntstukken van 5 cent: 807.714.720 

Muntstukken van 10 cent: 476.700.464 

Muntstukken van 20 cent: 632.316.865 

Muntstukken van 50 cent: 421.517.929 

Muntstukken van 1 euro: 222.049.691  

Muntstukken van 2 euro: 436.844.562 

Totaal aantal muntstukken: 4.241.412.170 

AANTAL OP ECHTHEID GEVERIFIEERDE MUNSTUKKEN IN OMLOOP 
Muntstukken van 50 cent: 53.767.028 

Muntstukken van 1 euro: 58.387.357 

Muntstukken van 2 euro: 57.398.420 

Totaal aantal op echtheid geverifieerde munten in omloop: 367.084.220 

 

AANTAL AFGELEVERDE ATTESTEN VAN ERFOPVOLGING 
2018: 36.937  

2019: 35.967  

2020: 36.856  
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2021: 35.819  

2022: 36.474 

2023: 37.714 

2024: 37.983 

Naast 'oorspronkelijke' attesten worden ook aanvullende en vervangende attesten meegeteld.   

AANTAL SUCCESSIEDOSSIERS  
Jaar van 
neerlegging  

Aantal successiedossiers 

2014  45.538  

2015  45.843 

2016  45.260  

2017  45.551  

2018  45.659  

2019  45.275  

2020  45.946  

2021  52.243  

2022  48.252  

2023 47.444 

2024 46.235 

 

AANTAL OVERLIJDENS IN BRUSSEL EN WALLONIË 
Jaar overlijden  Gewest   Aantal overlijdens   

2015  Brussel                          10.129  

2015  Wallonië                          40.588   

2016  Brussel                          10.273   

2016  Wallonië                          39.855   

2017  Brussel                          10.366   

2017  Wallonië                          40.102   

2018  Brussel                          10.281   

2018  Wallonië                          40.292   

2019  Brussel                          10.262   

2019  Wallonië                          39.689   

2020  Brussel                          12.404   

2020  Wallonië                          47.308   

2021  Brussel                            9.940   

2021  Wallonië                          40.824   

2022  Brussel                            9.943   

2022  Wallonië                          41.974   

2023  Brussel                            9.504   

2023  Wallonië                          39.998   

2024 Brussel                       9.401 

2024 Wallonië                     40.053 

 

Sinds 2015 is FOD Financiën niet meer bevoegd voor de berekening van de successierechten in 
Vlaanderen. De cijfers slaan dan ook alleen op het Waalse en Brussels Hoofdstedelijk Gewest. Het 
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aantal sterfgevallen betreft specifiek degene die aanleiding geven tot een berekening van 

successierechten door het Waalse en Brusselse Gewest. Deze cijfers bevatten ook Belgische niet-
inwoners die eigenaar zijn van onroerende goederen in Wallonië en Brussel (overdracht bij overlijden).   

 

AANTAL AFGELEVERDE KADASTRALE UITTREKSELS  
Jaar Kanaal  Aantal afgeleverde kadastrale 

uittreksels   
2018  Aanvragen op papier (formulier 434)  299.718  

2018 Aanvragen via MyMinfin (Cadex)  13.606  

2019  Aanvragen op papier (formulier 434)   33.443  

2019  Aanvragen via MyMinfin (Cadex)  84.920  

2020  Aanvragen op papier (formulier 434)   19.669  

2020  Aanvragen via MyMinfin (Cadex)  90.974  

2021  Aanvragen op papier (formulier 434)   15.631  

2021  Aanvragen via MyMinfin (Cadex)  101.827  

2022  Aanvragen op papier (formulier 434)   15.270  

2022  Aanvragen via MyMinfin (Cadex)  109.220 

2023  Aanvragen op papier (formulier 434)   10.717  

2023  Aanvragen via MyMinfin (Cadex)  121.545 

2023  Aanvragen via MyMinfin (Cadex free)*  3.202  

2024  Aanvragen op papier (Formulier 434)   8.995  

2024  Aanvragen via MyMinfin (Cadex)  130.969  

2024  Aanvragen via MyMinfin (Cadex free)*  12.773  
 

Elk afgeleverd product wordt apart geteld, ook al worden meerdere producten samen opgevraagd. 
*Sinds juni 2023 is ‘Cadex free’ beschikbaar via MyMinfin. Dit kanaal wordt gebruikt voor de gratis 
aanvragen vanuit openbare instellingen.  

 

AANTAL KENNISGEVINGEN VAN KADASTRAAL INKOMEN (KI) 
VOOR ONROEREND GOED IN BELGIË EN IN HET BUITENLAND  

Jaar Aantal 
kennisgevingen KI 
(Belgïe)  

Aantal kennisgevingen KI 
(buitenland)   

2016  219.561    

2017  213.758    

2018  263.923    

2019  252.344    

2020  275.432    

2021  255.148    

2022  260.491  271.188  

2023  280.918   48.167   

2024 281.730  39.169  

 

Een kennisgeving wordt per aangetekende brief naar de eigenaar(s) van het goed verstuurd om hem 
zijn kadastraal inkomen mee te delen. Notificaties van het KI van onroerende goederen in het 
buitenland volgen niet dezelfde regels als notificaties voor onroerende goederen in België: voor KI’s in 
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het buitenland wordt elke mede-eigenaar die een aangifte heeft ingediend afzonderlijk genotificeerd 

voor elk kadastraal inkomen. Voor KI’s in België daarentegen wordt slechts één mede-eigenaar in 
kennis gesteld. De aangiftes van onroerende goederen gelegen in het buitenland, ter bepaling van 

een KI, zijn pas in 2022 van start gegaan. Hierdoor ontstond tijdens datzelfde jaar een inhaalbeweging 
voor de notificaties van het KI van eerder verworven onroerende goederen, wat het uitzonderlijk hoge 
aantal verklaart.  

VERKOCHTE WONINGEN  
Jaar Appartementen  Huizen   Villa’s  

2017   37.746 64.518  30.285  

2018   39.730  66.701  32.444  

2019   43.872  76.462  36.431  

2020   37.574 59.477  30.139  

2021   48.703 68.915 32.997  

2022   48.903 72.628  35.366  

2023 40.003 58.591 28.368 

2024 57.965 40.455  28.535  

 

MEDIANE VERKOOPPRIJZEN OP REGIONAAL EN PROVINCIAAL 
NIVEAU IN 2024 (IN EURO) 

 

 

Provincie  Type woning  Mediane prijswaarde (in 
euro)  

Provincie Antwerpen  Appartementen                           € 249.000  

Provincie Antwerpen  Huizen                           € 335.000  

Provincie Antwerpen  Villa’s                           € 445.000   

Provincie West-Vlaanderen  Appartementen                           € 245.000  
Provincie West-Vlaanderen  Huizen                           € 261.050  

Provincie West-Vlaanderen  Villa’s                           € 400.000   

Provincie Oost-Vlaanderen  Appartementen                          € 264.000   

Provincie Oost-Vlaanderen  Huizen                          € 296.300   

Provincie Oost-Vlaanderen  Villa’s                           € 425.000   

Provincie Luik  Appartementen                         € 179.000   

Provincie Luik  Huizen                           € 188.500   

Provincie Luik  Villa’s                           € 291.000   

Gewest  Type woning  Mediane prijswaarde (in 
euro)  

Brussel  Appartementen                           € 265.000   

Brussel  Huizen                                                     € 490.000   

Brussel  Villa’s                          € 985.000   

Vlaanderen  Appartementen                           € 250.000    

Vlaanderen  Huizen                                                     € 300.000   

Vlaanderen  Villa’s                           € 410.000   

Wallonië  Appartementen                          € 182.000   

Wallonië  Huizen                           € 180.000   

Wallonië  Villa’s                           € 295.000   
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Provincie Namen  Appartementen                          € 185.000   

Provincie Namen  Huizen                           € 196.000   

Provincie Namen  Villa’s                           € 270.000  

Provincie Vlaams-Brabant  Appartementen                           € 270.000   

Provincie Vlaams-Brabant  Huizen                           € 351.000   

Provincie Vlaams-Brabant  Villa’s                           € 460.000   

Provincie Waals-Brabant  Appartementen                        € 250.000   

Provincie Waals-Brabant  Huizen                           € 305.000   

Provincie Waals-Brabant  Villa’s                           € 460.000   

Provincie Henegouwen  Appartementen                          € 159.500  

Provincie Henegouwen  Huizen                          € 159.000   

Provincie Henegouwen  Villa’s                           € 266.000   

Provincie Limburg  Appartements                           € 243.000   

Provincie Limburg  Maisons                           € 260.000   

Provincie Limburg  Villas                          € 335.000   

Provincie Luxemburg  Appartementen                          € 200.000   

Provincie Luxemburg  Huizen                        € 200.000   

Provincie Luxemburg  Villa’s                          € 270.000  

 

MEDIANE HUURWAARDEN IN 2024 (IN EURO) 
Gewest/Provincie  Type woning  Mediane huur  

Brussels Hoofdstedelijk Gewest  Appartement                  € 950   

Brussels Hoofdstedelijk Gewest  Huis                  € 970  

Vlaanderen  Appartement                  € 790   

Vlaanderen  Huis                  € 850  

Wallonië  Appartement                  € 675  

Wallonië  Huis                  € 790  

Provincie Antwerpen  Appartement                  € 830  

Provincie Antwerpen  Huis                  € 895   

Provincie West-Vlaanderen  Appartement                  € 695   

Provincie West-Vlaanderen  Huis                  € 790  

Provincie Oost-Vlaanderen  Appartement                  € 765  

Provincie Oost-Vlaanderen  Huis                  € 820  

Provincie Luik  Appartement                  € 650  

Provincie Luik  Huis                  € 780  

Provincie Namen  Appartement                  € 675  

Provincie Namen  Huis                  € 850  

Provincie Vlaams-Brabant  Appartement                  € 840  

Provincie Vlaams-Brabant  Huis                  € 995  

Provincie Waals-Brabant  Appartement                  € 825  

Provincie Waals-Brabant  Huis                  € 1.150  

Provincie Henegouwen  Appartement                  € 650  

Provincie Henegouwen  Huis                  € 725  

Provincie Limburg  Appartement                  € 775  

Provincie Limburg  Huis                  € 845  
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Provincie Luxemburg  Appartement                 € 725  

Provincie Luxemburg  Huis                 € 858  

 

AANTAL PERCELEN IN 2024 
 2024 
Totaal aan actieve percelen op 1 januari* 11.595.901   
Nieuwe percelen** 234.367   
Verwijderde percelen** 91.539   
Gewijzigde percelen*** 475.429   

 

* Dit cijfer komt overeen met het totale aantal patrimoniumpercelen met een kadastrale status (en dus 
actief). Het openbaar domein is hier niet in opgenomen. Een patrimoniumperceel verwijst naar een 

eigendomsentiteit en niet alleen naar het 2D-perceelplan (een flatgebouw heeft bijvoorbeeld één 
perceelplan maar meerdere patrimoniumpercelen).    

 

** Nieuwe percelen worden gecreëerd en verwijderd wanneer een bestaand perceel wordt 

onderverdeeld in meerdere nieuwe percelen, of omgekeerd wanneer meerdere reeds bestaande 
percelen worden samengevoegd tot één perceel. Deze veranderingen leiden tot nieuwe 
perceelnummers. Voor zowel de toevoeging van percelen als de schrapping ervan wordt naar de 

verwerkingsdatum in de databank gekeken.   

 

 *** Dit cijfer komt overeen met het aantal percelen dat een wijziging heeft ondergaan (bijvoorbeeld een 
verandering van statuut, aard of kadastraal inkomen) maar hetzelfde nummer heeft behouden. Een 

perceel dat in hetzelfde jaar meerdere wijzigingen heeft ondergaan, wordt slechts één keer geteld. Bij 
het optellen van deze gevallen per jaar is gekeken naar de datum waarop ze in de databank zijn 

verwerkt.   

 

AANTAL EIGENAARS VAN ONROEREND GOED IN BELGIË  
2016: 5.919.464  

2017: 5.938.647  

2018: 5.934.828  

2019: 5.953.907  

2020: 5.992.713  

2021: 6.000.893  

2022: 6.026.710  

2023: 6.061.669 

2024: 6.081.608 

Natuurlijke personen -  onbekend: 1.389 

Natuurlijke personen – mannelijk: 2.847.525  

Natuurlijke personen – vrouwelijk: 3.007.747 

Natuurlijke personen – ondernemingen: 82 
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Vestigingen: 44 

Rechtspersonen: 224.821 

AANTAL EIGENAARS VAN ONROEREND GOED IN HET 
BUITENLAND  

2021: 207.568 

2022: 219.373 

2023: 229.454 

2024: 237.250 

Natuurlijke personen – onbekend: 4 

Natuurlijke personen – mannelijk: 124.258 

Natuurlijke personen – vrouwelijk: 112.613 

Rechtspersonen: 375 

De cijfers verwijzen naar de toestand op 1 januari 2024. Met eigenaars worden bedoeld: alle 
rechtentitularissen (vruchtgebruik, naakte eigendom, volledige eigendom) op een of meerdere types van 

goederen in welke quotiteit dan ook. Eigenaars van vastgoed gelegen in België kunnen Belgische 
inwoners zijn of niet. Eigenaars van onroerend goed in het buitenland daarentegen zijn Belgische 
inwoners die een eigendom in het buitenland hebben aangegeven.   

AANTAL ONTVANGEN FISCALE (SCHULD)VORDERINGEN 
2020: 4.832.600 

2021: 2.949.900 

2022: 3.894.688 

2023: 3.531.722 

2024: 4.145.090 

AANTAL ONTVANGEN NIET-FISCALE (SCHULD)VORDERINGEN  
2020: 593.034 

2021: 940.400 

2022: 1.016.550 

2023: 1.377.422 

2024: 1.245.439 

AANTAL VERZOEKEN OM SCHULDVERMINDERING PER 
ADMINISTRATIEVE BESLISSING  

2020: 9.382 

2021: 10.583 

2022: 12.569 

2023: 12.212 

2024: 11.327 
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WAARVAN ADMINISTRATIEVE SCHULDENREGELING 
2020: 5.933 

2021: 7.549 

2022: 9.191 

2023: 9.208 

2024: 8.474 

VRIJSTELLING VAN NALATIGHEIDSINTERESTEN 
2020: 2.816 

2021: 2.484 

2022: 2.906 

2023: 2.489 

2024: 2.338 

ONBEPERKT UITSTEL VAN INVORDERING  
2020: 633 

2021: 550 

2022: 472 

2023: 515 

2024: 515 

AANTAL KEREN DAT DE AAII BETROKKEN WAS BIJ 
GEZAMENLIJKE JURIDISCHE PROCEDURES 

2020: 68.580 

2021: 69.207 

2022: 67.503 

2023: 65.027 

2024: 62.946 

WAARVAN COLLECTIEVE SCHULDENREGELING  
2020: 66.962 

2021: 67.553 

2022: 65.818 

2023: 63.166 

2024: 60.971 

GERECHTELIJKE REORGANISATIEPROCEDURE 
2020: 1.618 

2021: 1.654 

2022: 1.685 

2023: 1.861 
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2024: 1.975 

HET AANTAL GROEPEN VAN ONDERNEMINGEN DIE 
DEELNEMEN AAN HET CO-OPERATIVE TAX COMPLIANCE 
PROGRAMME (CTCP) 

10 groepen van ondernemingen nemen deel aan het Co-operative Tax Compliance Programme 
(CTCP) 
 

Het CTCP werd aangekondigd in het najaar van 2018 en de eerste groep is begin 2019 gestart met het 

programma. In 2024 zat één groep in de intakefase. Negen groepen van ondernemingen hebben het 
gentlemen's agreement getekend en zitten nu in de operationele fase met periodieke overlegmomenten. 

Meer informatie over het CTCP-programma. 

 

  

https://financien.belgium.be/nl/ondernemingen/grote-ondernemingen/co-operative-tax-compliance-programme
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RECHTSZEKERHEID: CONTROLES, BOETES, FRAUDE  

AANGIFTES E-COMMERCE 
 2020 2021 2022 2023 2024 
Invoer 200.491.893 291.310.454 264.324.262 414.383.606 1.052.778.805  
Uitvoer 3.578.814 4.891.101 3.087.145 2.099.996 1.907.837  

 

TOTAAL AANTAL INBREUKEN INZAKE AANGIFTEN LIQUIDE 
MIDDELEN  

 
2022  2023  2024 

Aantal inbreuken  724 630 257 

Corresponderende bedrag (in 
euro)  

€ 10.565.392 € 9.039.444 € 3.700.000 

 

HOEVEELHEDEN VASTGESTELDE EN IN BESLAG GENOMEN 
NAMAAK (STUKS)   

  2022 2023 2024  

Voedselproducten, alcohol en 
dranken  

38.964  160.751  76.624   
  

Parfums en cosmetica   51.805  146.463  76.756  

Kleding en accessoires   72.036  113.587  83.710  

Gsm’s met accessoires    33.621  20.960  29.233   

Elektro en 
informaticamateriaal 

44.286  23.997  17.164   

   

  
CD, dvd en videocassettes
   

395  0  9  

Uurwerken, sieraden, tassen 
en portefeuilles  

26.209  34.277  18.497   

Speelgoed en games   197.606  360.418  96.160   

Geneesmiddelen  116.328  6.829  0  

Andere goederen  250.643  89.022  50.047   

Totaal aantal stuks  831.893  956.304  448.200 

 

INBESLAGNAME VAN DRUGS (IN KG) 
 

2022  2023  2024 

Cocaïne  111.109,53 121.536,73  45.521,27  

Cannabis (marihuana/hasjies)  3.048,28 5.211,15  7.100,56  

Heroïne en andere opiaten (opium/morfine/methadon, …)  1.284,19 2.921,61  699,65  

Synthetische drugs (amfetamine/LSD/XTC, …)  195,54 418,68  2.678,46  

Khat  8.900,29 751,73  220,68   

Nieuwe Psychoactieve Stoffen (NPS)  156,48 175,99  250,53  

Andere soorten drugs (paddo’s, psilocybine, …)  0,03 30,00  0,00 

Eindtotaal  124.694,34  131.046,24   56.471,15  
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HOEVEELHEID DRUGS GEDETECTEERD DOOR DE 
HONDENBRIGADE VAN DE DOUANE (KG) 

 
2022  2023  2024 

Cocaïne  14.808,42 58.661,89 28.578,66 

Cannabis (marihuana/hasjies)  95,74 4.842,47 1.074,37 

Heroïne en andere opiaten (opium/morfine/methadon, 
…)  

0,26 2.245,79 319,40 

 

AANTAL GECONTROLEERDE VOERTUIGEN DOOR DE MOBIELE 
TEAMS VAN DE DOUANE (PER TYPE CONTROLE) 

    2022  2023 2024 

Transportvergunning   Vastgestelde 
overtredingen   

549  407   428  

Vervoer van minerale 
oliën   

Aantal 
controles    

4.464   4.769   2.672   

   Vastgestelde 
overtredingen   

76  43   33  

Diverse 
reglementeringen   

Vastgestelde 
overtredingen   

5.816   6.431   4.439   

Accijnzen: ethylalcohol, 
wijn en 
tussenproducten, bier, 
tabak,koffie, niet-
alcoholische dranken, 
andere   

Vastgestelde 
overtredingen   

290   386   335  

Rode gasolie (diesel)   Aantal 
controles    

29.245   26.679   18.633 

   Vastgestelde 
overtredingen   

1.999  1.441  857  

Drugs   Vastgestelde 
overtredingen   

258   201   105  

INBESLAGNAME VAN ILLEGALE SIGARETTEN 

AANTAL OPGEROLDE SITES  
   2016  2017  2018  2019  2020  2021  2022  2023  2024 

Fabrieken waar er 
sigaretten gemaakt 
werden  

1 1 2 4 5 9  4 6 12

 

IN BESLAG GENOMEN ILLEGALE SIGARETTEN (ZONDER 
NAMAAKSIGARETTEN)  

2022: 153.244.583 

2023: 176.278.858 

2024: 128.765.776 

 

TYPE SIGARETTEN (AANTAL) 
  2022  2023 2024 

Cheap whites  134.455.600  125.633.400  51.376.000 
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Namaaksigaretten  194.005.160  168.720.716  153.720.857  

Merksigaretten 0 0  1.133.192 

Onbekend/in onderzoek   18.788.983  50.645.458  76.256.584  

Totaal  347.249.743  344.999.574  282.486.633  

 

PENALE BOETES DOOR DE DOUANE (IN EURO) 
 

2022  2023  2024 

Penale boetes inzake douane & 
accijnzen  

26.915.852 33.384.596 28.867.192 

Penale boetes inzake btw  2.632.799 4.263.873 2.889.737 

 

AANTAL STALEN VERSTUURD NAAR VAN HET LABORATORIUM 
VAN DE DOUANE  

 
2022  2023  2024 

Stalen diesel afkomstig 
van controles op de 
openbare weg   

12.316 10.736 8.021 

Stalen afkomstig van 
invoer/uitvoer van 
goederen  

1.214 871 1.192 

Stalen met vermoeden 
van verboden stoffen 
(drugs, doping, 
precursoren)  

1.404 1.965 2.706  

 

BEVROREN TEGOEDEN: INTERNATIONALE FINANCIËLE 
SANCTIES  
 Aantal sanctieregimes waarvoor de tegoeden bevroren zijn: 16  

 Totaalbedrag aan bevroren tegoeden: 82,6 miljard euro  

 Bedrag aan geblokkeerde transacties (specifiek voor Rusland): 193,9 miljard euro 

 

UBO-REGISTER 
 63.802 ingeschreven entiteiten in UBO in 2024 (waarvan 56.024 bedrijven en 7.778 

verenigingen en stichtingen.  

 228.216 nieuwe controles (= nieuwe UBO’s) aangemaakt in 2024.  

 10.969 herinneringen om uiteindelijke begunstigden te registreren  

 1.242 boetes voor het niet-registreren van uiteindelijke begunstigden  

 232 vrijstellingsverzoeken  
- 214 vrijstellingsverzoeken voor minderjarigen  
- 3 vrijstellingsverzoeken voor onevenredig risico, risico op fraude, chantage, afpersing, 

pesterijen, geweld of intimidatie  

 Registratiegraad op 31 december 2024   
- 98,24 % van de bedrijven  
- 93,43 % van de verenigingen en stichtingen  

- In totaal 97,63 % van de instanties/entiteiten 
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CONTROLE AANGIFTEN  

INKOMSTENBELASTING  
  2020  2021  2022  2023 2024 
Aantal onderzochte 
aangiften 

2.122.892  1.980.477  1.869.774  1.662.996 1.440.443  

Bedrag van de 
inkomstenverhoging 
(in euro)  

6.932.263.810  7.569.026.561  7.628.939.013  6.879.507.232
 

8.744.318.892 
 

 

BTW 
  2020  2021  2022  2023 2024 

Aantal 
uitgevoerde 
verificaties  

161.485  167.076  189.089  215.141 230.288  

Bedrag van de 
nagevorderde 
btw (in euro)  

1.169.350.685  1.073.733.196  1.100.147.678  1.165.595.514 1.336.055.332 

 

AANTAL HORECA-UITBATINGEN DAT HET GEREGISTREERD 
KASSASYSTEEM GEBRUIKT 

2014: 299  

2015: 7.834  

2016: 13.912  

2017: 18.014  

2018: 20.813 

2019: 24.016  

2020: 26.250  

2021: 28.010  

2022: 30.376  

2023: 32.417 

2024: 35.805 

 

Meer informatie over het geregistreerd kassasysteem 

INTERNATIONALE ADMINISTRATIEVE SAMENWERKING: 
UITWISSELING VAN INLICHTINGEN 

  Directe 
belastingen 
(DB) 

btw Totaal van de 
Algemene 
Administratie van de 
Fiscaliteit  

De Algemene 
Administratie van de 
Bijzondere 
Belastinginspectie  

Spontane 
uitwisselingen: 
ontvangen dossiers  

437 236 673  4 

Spontane 
uitwisselingen: 

8.744 246 8.990  5  

https://www.geregistreerdkassasysteem.be/nl
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verzonden dossiers 
   
Uitwisselingen op 
verzoek: ontvangen 
dossiers    

794 2.163 2.957  1 

Uitwisselingen op 
verzoek: verzonden 
dossiers    

181 1.975 2.156  170 

Automatische 
uitwisselingen: 
ontvangen 
inlichtingen  

3.886.666 2.148 3.888.814   / 

Automatische 
uitwisselingen: 
verzonden 
inlichtingen  

2.533.639 
 

4.234 2.537.873   / 

 

Meer informatie over internationale samenwerking 

MAATREGELEN BETALINGSVERPLICHTING 

AANTAL VERZONDEN AANMANINGEN 
2020: 930.015  

2021: 802.418  

2022: 969.247 

2023: 1.190.228 

2024: 1.313.867  

AANTAL SCHULDEN WAARVOOR EEN GERECHTSDEURWAARDER MET 
EEN INVORDERINGSOPDRACHT IS BELAST 

2020: 132.179  

2021: 151.652  

2022: 156.955 

2023: 174.193 

2024: 201.322 

AANTAL SCHULDEN WAAROP EEN DERDENBESLAG WERD GELEGD 
2020: 261.604 

2021: 396.580  

2022: 437.596 

2023: 717.028 

2024: 1.127.707 

FISCALE FRAUDE: DE CIJFERS 

AANTAL BEHANDELDE DOSSIERS 
2022: 2.255 

2023: 1.981 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Ffinancien.belgium.be%2Fsites%2Fdefault%2Ffiles%2FStatistieken_SD%2Fopen-data%2Finternationale-samenwerking-aafisc.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
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2024: 1.978 

VERMEDEN FISCALE VERLIEZEN OMWILLE VAN PREVENTIEVE ACTIES 
2022 : € 257.200.000   

2023: € 255.200.000 

2024: € 242.600.000   

AANTAL MACHTIGINGEN BANKONDERZOEKEN 
2022: 121    

2023: 333  

2024: 995   

PERCENTAGE VAN AFGEHANDELDE LUIKEN MET GEBRUIK VAN E-
AUDITTECHNIEKEN.   

2022: 74,54 % 

2023: 55,06 % 

2024: 69 %  

We spreken van het gebruik van e-audittechnieken wanneer de inspecties assistentie vragen van de 
ICT-cellen.   

PERCENTAGE AFGEHANDELDE LUIKEN MET RESULTAAT 
2022: 61,70 %  

2023: 54,90 %   

2024: 60,50 %  

Een afgehandeld luik met resultaat is een luik waarvoor er een taxatie is van > € 0. 

UITWISSELING VAN INLICHTINGEN BIJ DE DIENST COÖRDINATIE ANTI-
FRAUDE (CAF) EN ANDERE SAMENWERKINGSVORMEN   

2022: 800 

2023: 1.279   

2024: 1.193  

AANGIFTEOVERDRACHT VAN VERMOEDENS VAN WITWASSEN OF 
FINANCIERING VAN HET TERRORISME VAN DE CAF NAAR DE CFI (CEL 
VOOR FINANCIËLE INFORMATIEVERWERKING) 

2022: 16 

2023: 44   

2024: 54 

AANVRAGEN VAN INLICHTINGEN VAN DE CFI AAN DE CAF   
2022: 499 

2023: 404  

2024: 318  

KLACHTEN BIJ HET PARKET + UNA VIA   
2022 : 315 
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2023: 184   

2024: 154 
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ONTVANGSTEN 

INKOMSTEN EN ONTVANGSTEN TOEGEWEZEN AAN ANDERE 
OVERHEDEN  

OVERZICHT ONTVANGSTEN VAN DE VERSCHILLENDE ENTITEITEN (IN 
MILJOEN EURO)  

2020 2021 2022 2023 2024

bedrijfsvoorheffing  45.613,6  46.498,4  52.397,1  57.386,1  58.724,2 

btw   27.174  33.414,2  35.828,1  37.078,6  37.513,6  

voorafbetalingen  13.908,6  17.049,9  19.502,6  21.574,1  23.923,4 

accijnzen   8.515,4  9.448,6  93.46,3  10.377,8  11.130,4  

vennootschapsbelasting 
kohieren  

1.265,7  3.235,3  2.467,1  2.854,1  3.436,9  

roerende voorheffing   3.414,1  3.933,3  4.876,7  5.394,0  7.618,4  

diverse rechten en taksen  2.930,8  2.981,9  3.365,1  3.391,5  3.820,5  

douanerechten  2.307,3  2.383,1  3.732,5  2.992,7  3.044,4  

registratierechten  2.181,6  2.472,6  2.632,3  2.138,1  2.420,3  

successierechten  1.105,1  1.279,9  1.221,9  1.202,9  1.202,2  

personenbelasting 
kohieren  

-5.032,3  -4.917,7  -3.555,6  -5.815,2  -4.446,4  

diversen  1.819,2  2.403,3  2.215,6  1.960,3  2.011,4  

TOTALE FISCALE ONTVANGSTEN (IN MILJOEN EURO) 
2020: 105.203,0   

2021: 120.182,8  

2022: 134.029,7  

2023: 140.534,9   

2024: 150.399,2 

TOTALE NIET-FISCALE ONTVANGSTEN (IN MILJOEN EURO) 
2020: 5.466,8  

2021: 4.926,3  

2022: 7.399,2 

2023: 7.949,3 

2024: 4.532,5   

TOTAAL ONTVANGSTEN (IN MILJOEN EURO) 
2020: 110.669,8  

2021: 125.108,6  

2022: 141.428,7 

2023: 148.484,2 

2024: 154.931,7 
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ONTVANGSTEN TOEGEWEZEN AAN ANDERE OVERHEDEN (IN MILJOEN 
EURO) 

  2020  2021  2022  2023 2024 

Gemeenschappen  23.536,4  26.445,6  29.142,6  32.258,2  32.157,9  

Gewesten  18.846,1  20.335,6  21.554,3  23.829,4  24.814,2  

Sociale zekerheid  17.323,7  20.488,0  20.045,4  23.272,2  24.439,6  

Gemeenten  4.401,9  3.300,1  3.493,9  3.790,4  4.094,7  

Europese instellingen 2.876,6  2.973,5  4.412,9  3.637,7  3.777,2  

Andere   925,4  373,0  1.006,6  1.516,9  1.401,7  

Totaal  67.910,1  73.916,1  79.655,7  89.491,7  90.685,4  

ONTVANGSTEN FOD FINANCIËN (IN DUIZEND EURO) 
 

2021  2022  2023  2024 

1. Registratierechten - 
exclusief boeten en 
interesten  

                   € 
2.472.597 

€ 2.632.350 € 2.138.069 

€ 2.420.258 

2. Successierechten en 
overdrachtsbelasting 
(exclusief boetes en 
rente).  

                    
€  1.279.927 
   

          € 1.221.918          € 1.202.870   

€  1.202.195 

3. Hypotheekrechten € 92.901                 €  91.613                 €  57.428    

€ 79.386 
(1) Registratierechten.                 
Sinds 1 januari 2015 werd de dienst van de belasting inzake de gewestelijke 
registratierechten  overgenomen door het Vlaams Gewest.  Dit bedrag bevat dus alleen de federale 

registratierechten en de gewestelijke registratierechten overgemaakt aan het Brussels 
Hoofdstedelijk Gewest en aan het Waals Gewest.  

     

In 2024 daalde het aantal vastgoedverkooptransacties met - 0,7 % ten opzichte van 2023, dit wil 
zeggen op regionaal niveau: - 0,7 % in Vlaanderen, + 0,3 % in Brussel en - 1,0 % in Wallonië.  

In 2024, dienen de door de AAPD geïnde bedragen met betrekking tot registratierechten 
vermeerderd te worden met een aantal ontvangsten geïnd door de AAII. Het gaat over de 
ontvangsten uit registratierechten op naamsverandering (€ 138.740), op nationaliteitsverandering 

(€  6.251.550) en op huurcontracten (€  15.468.418,56).  
In 2024 bedroegen de totale geïnde registratierechten 2.420.258 duizend euro, zijnde 2.398.399 

duizend euro geïnd door de AAPD en 21.859 duizend euro geïnd door de AAII.   

(2) Rechten van successie en van overgang bij 
overlijden.     

   
   

      

Sinds 1 januari 2015 werd de dienst van de belasting inzake de successierechten en rechten van 

overgang bij overlijden overgenomen door het Vlaams Gewest. Dit bedrag bevat dus enkel de 
gewestelijke belastingen geïnd door de AAPD en overgemaakt aan het Brussels Hoofdstedelijk 
Gewest en aan het Waals Gewest, alsook de ontvangsten inzake de successierechten en de rechten 

van overgang bij overlijden afkomstig van de 'Dienst voorafgaande beslissingen' (DVB) die worden 
geïnd door de FOD Financiën en overgemaakt worden aan de drie gewesten.    

In 2024 is de gemiddelde prijs van een huis en een appartement licht gestegen, dit met 

respectievelijk + 2,2 % en + 2,5 %, exclusief inflatie.   

(3) Hypotheekrechten.                
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In 2024 werden 186.000 hypothecaire leningen verstrekt, een stijging van 3,0 % ten opzichte van 

2023. Het totale bedrag aan verstrekte hypothecaire kredieten bedroeg 31,0 miljard euro, een stijging 
van 4,0 % ten opzichte van 2023, volgens het BVK.   

OPBRENGSTEN VAN DE VERKOOP VAN ONROERENDE 
GOEDEREN (IN EURO) 

2017: € 42.728.764  

2018: € 94.036.107  

2019: € 374.662.674  

2020: € 70.471.091  

2021: € 83.363.493  

2022: € 50.603.439  

2023: € 51.694.252 

2024: € 61.668.086 

Het federaal aankoopcomité staat in voor de onteigening, de aankoop en verkoop van onroerende 

goederen voor rekening van de Belgische staat. 

OPBRENGSTEN VAN DE VERKOOP VAN ROERENDE GOEDEREN  
 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Opbrengsten 
van de 
verkoop van 
roerende 
goederen 
(zonder 
houtkap)   

  € 
7.513.696 

  € 
8.340.169 

  € 
12.605.679 

  € 
10.651.267 

  € 
17.907.081 

  € 
18.222.598 

  € 
18.825.783 

  € 
€  19.780.927  

 Opbrengsten 
van de 
verkoop van 
houtkap   

  € 
16.428.248 

  € 
12.909.230 

  € 
8.467.921 

  € 
10.384.449 

  € 
2.950.264  

  € 
1.205.678 

  € 
1.292.418 

  € 
€  1.157.288  

Totaal aan 
opbrengsten 
van de 
verkoop van 
roerende 
goederen (in 
euro)  

  € 
23.941.944 

  € 
21.249.399 

  € 
21.073.600 

  € 
21.035.715 

  € 
20.857.345 
 

 € 
19.428.277 

  € 
20.118.202 

  €  20.938.215  

De Finshops staan, voor rekening van de federale staat, en de gemeenschappen en de gewesten, in 

voor de verkoop van:  

• roerende goederen die niet meer worden gebruikt door openbare overheden (bv.: kantoormeubelen, 
voertuigen, informaticamateriaal)  

• roerende goederen die verbeurdverklaard of in beslag genomen zijn (bv.: voertuigen, diverse 

meubelen, juwelen)  

• houtkap  
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NIET-FISCALE ONTVANGSTEN DOOR DE THESAURIE (IN EURO) 
2024: € 884.903.596,78 

ONTVANGSTEN UIT ERFLOZE NALATENSCHAPPEN (IN EURO) 
2015: € 16.669.300  

2016: € 14.921.503  

2017: € 30.173.534  

2018: € 16.907.760  

2019 : € 37.555.481 

2020: € 14.624.865  

2021: € 23.986.630  

2022: € 17.781.238 

2023: € 8.993.592   

2024: € 15.905.550  

Het bedrag aan ontvangsten komt overeen met het nettovermogen van onbeheerde nalatenschappen 
dat werd geschat op het moment dat de nalatenschap werd geanalyseerd, en niet met het bedrag dat 

uiteindelijk werd vereffend.   

E-CREDIT 
e-CREDIT werd gelanceerd in 2024. Deze applicatie van de Deposito- en Consignatiekas stelt 
gemeenten in staat om geld te lenen voor een periode van 1 tot 20 jaar, tegen een voordelige vaste 
rentevoet. In 2024 werden 9 leningen afgesloten voor een totaalbedrag van € 119.876.537. 

STAATSGARANTIE 
Op 31 december 2024 bedroeg het totale bedrag aan leningen, schulden en verplichtingen van derden 

die door de Staat werden gegarandeerd ongeveer 483 miljard euro.    

Dit totaal omvat met name de bescherming van deposito’s, voor een bedrag van 419 miljard euro. 
Daarnaast waren er nog steeds garanties uit de financiële crisis actief, goed voor 18 miljard euro.    
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FOD FINANCIËN, EEN VERANTWOORDELIJKE WERKGEVER 

AANTAL MEDEWERKERS 
2022: 20.773 

2023: 20.880 

2024: 21.133 

AANTAL AANWERVINGEN  
2022: 1.462 

2023: 1.856 

2024: 2.100  

WAARVAN AANWERVINGEN MET EEN ROSETTA-CONTRACT 
2022: 469 

2023: 476 

2024: 494  

GEMIDDELD AANTAL OPLEIDINGSDAGEN PER MEDEWERKER 
2022: 3,25   

2023: 3,94 

2024: 4,85  

PERCENTAGE VROUWELIJKE MEDEWERKERS MET EEN 
KADERFUNCTIE (A3+) 

2022: 42 % 

2023: 43 % 

2024: 44 % 

INTERNE MOBILITEIT BINNEN DE FOD FINANCIËN   
2022: 582 

2023: 387 

2024: 473  

AANTAL BENOEMINGEN DOOR PROMOTIE/BEVORDERING 
2022: 358 

2023: 330 

2024: 814  

PERCENTAGE MEDEWERKERS DAT TELEWERKT    
2024: 90,2 % 

AANTAL SOLLICITATIEGESPREKKEN  
2024: 2.971  

AANTAL ONTVANGEN SOLLICITATIES VOOR AANWERVING 
2024: 16.665  
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MILIEUBEHEERSYSTEEM VAN FOD FINANCIËN 
In 2024 stapten we over op de ISO14001-norm voor ons milieubeheer (internationale norm in plaats 

van Europese EMAS-norm). Daarnaast breidden we in 2024 onze certificering uit naar Aalst, waardoor 
we nu over drie gecertificeerde gebouwen beschikken. 

PAPIERVERBRUIK IN DE NOGA (TON) 
2016: 119 t 

2017: 95 t 

2018: 102 t 

2019: 153 t 

2020: 45 t 

2021: 43,2 t 

2022: 15,72 t 

2023: 14,51 t 

2024: 10,71 t 

DYNAMIC OFFICE (DO) 
De nieuwe manier van werken die al in een groot deel van de gebouwen is geïmplementeerd. 

TOTAAL AANTAL MEDEWERKERS FOD FINANCIËN DAT BUREAUWERK 
DOET 

2024: 19.817 

AANTAL MEDEWERKERS WERKZAAM IN DO  
2024: 7.253 

PERCENTAGE AANTAL MEDEWERKERS IN DO (TEN OPZICHTE VAN 
TOTALE AANTAL MEDEWERKERS) 

2024: 36,60 % 

DE BIBLIOTHEEK VAN FOD FINANCIËN 
 Aantal bezoekers ter plaatse: 3.456 

 Aantal online bezoekers: 1.646 

 Aantal boeken: 310.519  

 Aantal tijdschriften: 201 

 Aantal magazines: 34 
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